
EHAA - 2004ko otsailak 24, asteartea N.º 37 ZK. BOPV - martes 24 de febrero de 2004 3573

NEKAZARITZA 
ETA ARRANTZA SAILA

HUTSEN ZUZENKETA, ondoko iragarkiarena:
Iragarkia, Nekazaritza eta Arrantza Saileko Arran-
tza zuzendariak hartutako erabakia jakinarazteko.
Espediente hori itsas-arrantzari buruzko martxoa-
ren 13ko 6/1998 Legearen ustezko urratzea dela-
eta hasi da.

BILBAO BIZKAIA UR PARTZUERGOA

IRAGARKIA, «Lamiako-Udondo-Unibertsitatea
etengailuko I-10-2 loturako lanaren Proiektua»
jendaurrean jartzeari buruzkoa.

IRAGARKIA, «Zalla-Balmaseda Kolektorea»
Proiektuaren ondasunak hartu aurreko agiriak egi-
teari buruzkoa.

IRAGARKIA, «Sodupe-Gordexola Kolektorea»
Proiektuaren ondasunak hartu aurreko agiriak egi-
teari dagokiona.

BIHAR KOOPERATIBA

IRAGARKIA, Bihar Koop., Lan Elkartuko Koo-
peratibaren desegiteari buruzkoa.

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
Y PESCA

CORRECCIÓN DE ERRORES del Anuncio por
el que se notifican los Acuerdos del Director de
Pesca del Departamento de Agricultura y Pesca que
inician los procedimientos sancionadores abajo re-
lacionados por presunta infracción a la Ley 6/1998,
de 13 de marzo, de pesca marítima.

CONSORCIO DE AGUAS BILBAO-BIZKAIA

ANUNCIO de información pública del «Proyecto
de la Obra de Incorporación I-10-2 del Intercep-
tor Lamiako-Udondo-Universidad».

ANUNCIO de levantamiento de Actas Previas a
la Ocupación del Proyecto «Colector Zalla-Balma-
seda».

ANUNCIO de levantamiento de Actas Previas a
la Ocupación del Proyecto «Colector Sodupe-Gor-
dexola».

BIHAR SOCIEDAD COOPERATIVA

ANUNCIO relativo a la disolución de la Coopera-
tiva de Trabajo Asociado Bihar S. Coop.

Beste Iragarki Ofizial Batzuk Otros Anuncios Oficiales

Pribatuen Iragarkiak Anuncios Particulares

3606

3607

3608

3614

3630

3606

3607

3608

3614

3630
EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA

Zk-1043

EBAZPENA, 2004ko urtarrilaren 23koa, Euskal He-
rriko Unibertsitateko Errektoregoarena, EHUko
behin-behineko Gobernu Kontseiluaren 2003ko
ekainaren 24ko Erabakia argitaratzeko agindua
emateko dena. Lanbide Heziketako Goi Mailako He-
ziketa Zikloetako ikasleen irakasgaiak baliozkotzea-
ri buruzkoa zen azken erabaki hori

Euskal Herriko Unibertsitateko Akademi Antola-
kuntzako Batzordeak, 2003ko ekainaren 9ko bileran,
ontzat eman zuen Lanbide Heziketako Goi Mailako He-
ziketa Zikloetako ikasleei irakasgaiak baliozkotzeko

Xedapen Orokorrak
UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO

N°-1043

RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2004, del Rectorado
de la Universidad del País Vasco / Euskal Herriko
Unibertsitatea, por la que se ordena la publicación del
Acuerdo del Consejo de Gobierno Provisional de la
UPV / EHU, de 24 de junio de 2003, para la conva-
lidación de asignaturas a alumnos de los Ciclos For-
mativos de Grado Superior de Formación Profesional.

Resultando que la Comisión de Ordenación Acadé-
mica de la Universidad del País Vasco / Euskal Herri-
ko Unibertsitatea, con fecha 9 de junio de 2003, infor-
mó favorablemente el Acuerdo para la convalidación de

Disposiciones Generales



3574 EHAA - 2004ko otsailak 24, asteartea N.º 37 ZK. BOPV - martes 24 de febrero de 2004
erabakia. EHUko behin-behineko Gobernu Kontsei-
luak ere ontzat eman zuen erabaki hori 2003ko ekai-
naren 24an.

Kontuan hartua Euskal Autonomia Erkidegoko Uni-
bertsitatea Antolatzeko ekainaren 29ko 19/1998 Lege-
ko 4.7. artikuluak dioena (98/07/16ko EHAA), honakoa

EBATZI DUT:

Bakarra.– Argitaratzea Euskal Herriko Agintaritza-
ren Aldizkarian Lanbide Heziketako Goi Mailako He-
ziketa Zikloetako ikasleei irakasgaiak baliozkotzeko
erabakia, erabaki honen eranskin moduan agertzen de-
na.

Leioa, 2004ko urtarrilaren 23a.

Akademi Antolakuntzako errektoreordea,
ENRIQUE AMEZUA SAN MARTÍN.

ERABAKIA, UPV / EHUaren BEHIN-BEHINEKO
GOBERNU-KONTSEILUARENA, 

2003.eko EKAINAREN 24koa, LANBIDE-
HEZKUNTZAREN GOI GRADUKO HEZIKETA-

ZIKLOETAKO IKASLEEI IRAKASGAIAK BALIOKIDE
DAKIZKIEN.

Hezkuntza-sistemaren antolaketa orokorrerako
1/1990 lege organikoak adierazten du goi graduko lan-
bide-hezkuntza espezifikoaren irakaskuntzak, goi mai-
lako titulua lortzeko bide diren heinean, unibertsitate-
ra, zehazkiago, lehenengo zikloko unibertsitate-ikaske-
ta batzuetara sartzeko balio dezakeela. Honez gain, goi
mailako hezkuntz zikloak egin ahal izateko, batxiler-
goa gainditzea ezinbesteko betebeharra dela aintzat har-
tuta, baiezta daiteke ikasketa hauek hasteko aukera egi-
ten duten ikasleek unibertsitatera joateko aukera egin
dutenen abiapuntu bera dutela, sarrerako probak edo
hautaprobak behin gainditu dituztelarik.

Euskal Gobernua jabetu da ezen autonomi erkide-
goko enpresa-bilbeak interesa agertu duela, lanbide-
hezkuntzako ikasketak izanda, hasierako ikasketa haue-
kin erlazionaturiko unibertsitate-tituluaz hezkuntza
osatuko duten pertsonak eskura izan eta baliatzeko.
Ikasketa-mota bi hauen arteko abiapuntua amankomu-
na izanik, erraz suerta daiteke antz handiko gaien ar-
tean jakintzak eta ikasketak gainjarri edo errepikatzea.
Beraz, beharrezko lirudike ikasleek jada eskuratu dituz-
ten jakintza horiek zeintzuk diren zehazteak, uniber-
tsitateak jakintza hauen baliokidetzea egin diezaien. Il-
do honetatik abiatuta, titulazio-multzo bat aztertu da,
bai goi graduko hezkuntz zikloetakoak bai unibertsi-
tatekoak, arestian aipatu diren baldintza hauek betetzen
dituztelakoan.
asignaturas a alumnos de los Ciclos Formativos de Gra-
do Superior de Formación Profesional y que el Conse-
jo de Gobierno Provisional de la UPV / EHU, de 24
de junio de 2003, lo aprobó.

Considerando el artículo 4.7 de la Ley 19/1998 de
29 de junio, de Ordenación Universitaria de la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco (BOPV 16/07/98).

RESUELVO:

Único.– Proceder a la publicación en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco del Acuerdo para la convalidación
de asignaturas a alumnos de los Ciclos Formativos de
Grado Superior de Formación Profesional, recogido en
el Anexo a la presente resolución.

En Leioa, a 23 de enero de 2004.

El Vicerrector de Ordenación Académica,
ENRIQUE AMEZUA SAN MARTÍN.

ACUERDO DEL CONSEJO DE GOBIERNO
PROVISIONAL DE LA UPV / EHU, EN SU SESIÓN DE
24 DE JUNIO DE 2003, PARA LA CONVALIDACIÓN

DE ASIGNATURAS A ALUMNOS DE LOS CICLOS
FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR DE

FORMACIÓN PROFESIONAL

La Ley Orgánica 1/1990 de Ordenación General del Sis-
tema Educativo define las enseñanzas de Formación Pro-
fesional Específica de Grado Superior, como estudios cu-
ya superación conlleva la obtención de un Título de Téc-
nico Superior que permite el acceso directo a la Universi-
dad, en concreto, a determinados estudios universitarios
de Primer Ciclo. Además, para la realización de los Ciclos
Formativos de Grado Superior, es requisito necesario la su-
peración del Bachillerato por lo que puede afirmarse que
los alumnos que optan por iniciar dichos estudios poseen
el mismo punto de partida académico que los que deci-
den incorporarse a la Universidad, tras la correspondien-
te superación de la prueba de acceso o Selectividad.

El Gobierno Vasco ha detectado el interés del teji-
do empresarial de la Comunidad Autónoma en contar
con personas que, disponiendo de determinados estu-
dios de Formación Profesional, puedan completar su
formación con un título Universitario relacionado con
sus estudios iniciales. El punto de partida común en-
tre ambos tipos de estudios, supone una situación pro-
picia para que puedan producirse solapes de conoci-
mientos entre materias afines. Así pues, parece necesa-
rio tener detectados cuáles son aquellos conocimientos
que los alumnos ya poseen, a fin de que la Universidad
pueda proceder a su correspondiente convalidación. En
este sentido se han analizado un conjunto de titulacio-
nes, tanto de los Ciclos Formativos de Grado Superior
como de la Universidad, en las que se dan las circuns-
tancias anteriormente mencionadas.



EHAA - 2004ko otsailak 24, asteartea N.º 37 ZK. BOPV - martes 24 de febrero de 2004 3575
Euskal Gobernuaren Hezkuntza, Unibertsitate eta
Ikerkuntza-Sailari, Euskal Herriko Autonomi Erkide-
goko lanbide-hezkuntzaren irakaskuntzaren erakunde
arduraduna baita, hezkuntza horren espezialitate eta
maila ezberdinei dagozkien ikasketa-planen definizioa
dagokiola eta, erA berean, UPV / EHUari bere titula-
zioen ikasketa-planen definizioa dagokiola jakinik, lan-
talde mistoak antolatu dira, erakunde bi hauetako ki-
deek osaturikoak, hautaturiko unibertsitate-titulazio
ezberdinetan, goi graduko hezkuntz zikloetan berenga-
natutako jakintzak aintzat harturik ikasleei baliokide
dakizkiekeen irakasgaiak zehaztea helburu duelarik.
Lan honen emaitza I Eranskinean agertzen da.

Beste alde batetik, UPV / EHUaren estatutu orain-
dik indarrekoek, 166. artikuluan ezartzen dute ikaste-
gi bakoitzean ikasketak baliokidetzeko batzordea ego-
nen dela. Halaber, 66. artikuluaren j letraren barruan,
gobernu-batzarrari (UPV / EHUaren egungo gobernu-
kontseiluari, alegia) esleitzen zaio ikasketak baliokide-
tzeko baldintza eta betebeharrak onartzeko eskuduntza.
Hau honela izanik, zenbaitetan UPV / EHUaren ikas-
tegi ezberdinetan irakasten diren titulazioak aipatzen
direla ikusirik, bai eta titulazio hauek, enborreko eta
derrigorrezko irakasgaiei dagokienean, amankomune-
ko ikasketa-planak dituztela ere, ikasleei tratamendu
baliokidea eman nahi zaielarik, unibertsitate-ikasketak
egiteko aukeratu duen ikastegia edozein izanik, kome-
nigarri iritzi da UPV / EHUaren gobernu-kontseiluak,
66. artikuluaren j letran aitortzen zaizkion eskumenak
gauzatuz, kasu hauetan aplikatu beharreko baliokide-
tza-baldintzak eta, zehatzago, helburu honekin aurkez-
ten den baliokidetza-taula onar dezala.

Honengatik guztiarengatik, Akademi Antolakun-
tzarako Errektoreordeak honela proposaturik, Akademi
Antolakuntzarako Batzordeak aurretik aldeko txostena
eman duelarik, behin-behineko gobernu-kontseiluak 

ERABAKI DU

1.– Euskal Gobernuari gobernu-kontseiluari erans-
kinean aipaturiko unibertsitate-titulazioen irakasgaiak
eta, Euskal Herriko Autonomi Erkidegoko ikastegie-
tatik datozela, agiri berean aipaturiko goi graduko hez-
kuntz zikloak baliokidetzeko proposatzea

2.– Honako erabaki hau hala eskatuko luketen UPV
/ EHUko ikasleei aplikatu zaie, 2003/2004 ikasturte-
tik hasita, hau ere barne, matrikulatuta badaude.

Leioan, 2003.eko ekainaren 24an.

Errektorea,
MANUEL MONTERO GARCÍA.

Idazkari nagusia,
ANÍBAL HERNÁNDEZ MARTÍN.
Puesto que compete al Departamento de Educación,
Universidades e Investigación del Gobierno Vasco, en-
tidad responsable de las enseñanzas de Formación Pro-
fesional en la Comunidad Autónoma del País Vasco, la
definición de los planes de estudio correspondientes a
las distintas especialidades y niveles de dicha Forma-
ción y, de manera análoga, corresponde a la UPV / EHU
la definición de los planes de estudio de sus titulacio-
nes, se han organizado equipos de trabajo mixtos, con
presencia de miembros de ambas instituciones, cuyo ob-
jetivo ha sido la determinación de las asignaturas que
pueden ser convalidadas en las diferentes titulaciones
universitarias elegidas a partir de los conocimientos ad-
quiridos en los Ciclos Formativos de Grado Superior.
El resultado de este trabajo es el que se muestra en el
Anexo I.

Por otro lado, los todavía vigentes Estatutos de la
UPV / EHU, en su artículo 166, establecen la existen-
cia en cada Centro de una Comisión de Convalidación
de Estudios. Asimismo, dentro del artículo 66 letra j
se atribuye a la Junta de Gobierno (actual Consejo de
Gobierno de la UPV / EHU) la competencia para apro-
bar o modificar las condiciones de convalidación de es-
tudios. Pues bien, dado que en distintos casos se está
haciendo referencia a titulaciones que se imparten en
varios centros de la UPV / EHU, que dichas titulacio-
nes tienen planes de estudio comunes en lo que se re-
fiere a las asignaturas troncales y obligatorias, y que se
trata de dar un tratamiento equivalente a los estudian-
tes con independencia del centro elegido para sus estu-
dios universitarios, se considera necesario que sea el
Consejo de Gobierno de la UPV / EHU, en ejecución
de las competencias reconocidas en el artículo 66 letra
j, el que apruebe para estos casos, las condiciones de con-
validación y en concreto la tabla de convalidaciones que
se presenta a tal fin. 

Por todo ello, a propuesta del Vicerrector de Ordena-
ción Académica, previo informe favorable de la Comi-
sión de Ordenación Académica en la sesión celebrada el
9 de junio de 2003, el Consejo de Gobierno provisional

ACUERDA

1.– Aprobar la convalidación de las asignaturas de las
Titulaciones Universitarias que se indican en el anexo
por los estudios de los Ciclos Formativos de Grado Su-
perior que en el mismo se señalan provenientes de los
Centros de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

2.– Este acuerdo será de aplicación a los alumnos de
la UPV / EHU que lo soliciten y estén matriculados a
partir del curso 2003/2004 inclusive.

Leioa, a 24 de junio de 2003.

El Rector,
MANUEL MONTERO GARCÍA.

El Secretario General,
ANÍBAL HERNÁNDEZ MARTÍN.



3576 EHAA - 2004ko otsailak 24, asteartea N.º 37 ZK. BOPV - martes 24 de febrero de 2004
I ERANSKINA

1. Unibertsitate-titulazioa: industri ingeniaritza
teknikoa, mekanikaren berezitasuna

Hezkuntz zikloa: proiektu mekanikoen garapena
Baliokide daitezkeen irakasgaiak: 
Adierazpen grafikoa eta ordenagailu bidezko disei-

nua: 12 kreditu
Automatika digitala eta kontrola: 4,5 kreditu
Bulego teknikoa: 6 kreditu
Teknologia mekanikoa: 9 kreditu
Materialen zientziaren oinarriak: 7,5 kreditu
Proiektu mekanikoa (Eibarko IITUEko hautazkoa):

6 kreditu
Tresneria eta lanabesak (Eibarko IITUEko hautaz-

koa): 7,5 kreditu
Kalitatearen gestioa (Eibarko IITUEko hautazkoa: 7,5

kreditu; Gasteizko IITUEko hautazkoa: 4,5 kreditu)

2. Unibertsitate-titulazioa: industri ingeniaritza
teknikoa, mekanikaren berezitasuna

Hezkuntz zikloa: mekanizazio bidezko ekoizpena
Baliokide daitezkeen irakasgaiak: 
Automatika digital eta kontrola: 4,5 kreditu
Materialen zientziaren oinarriak: 7,5 kreditu
Metrologia eta saiakerak (Eibarko IITUEko hautaz-

koa): 6 kreditu
Giza ekipoen gestioa eta komunikazioa (Eibarko II-

TUEko hautazkoa): 7,5 kreditu
Kalitatearen gestioa (Eibarko IITUEko hautazkoa:

7,5 kreditu; Gasteizko IITUEko hautazkoa: 4,5 kredi-
tu)

Ekoizpenaren plangintza eta gestioa (Eibarko II-
TUEko hautazkoa eta EUITI Vitoria): 7,5 kreditu

Materialen harroketarako prozesuak (Eibarko II-
TUEko hautazkoa): 7,5 kreditu

Konformaturako prozesuak (Eibarko IITUEko hau-
tazkoa): 7,5 kreditu

Zenbakizko kontrola (Eibarko IITUEko hautazkoa):
5 kreditu

* Ikastegirik ez duten irakasgaiak UPV/EHUaren 4
IITUEtan baliokidetuko dira.

3. Unibertsitate-titulazioa: arkitektura teknikoa
Hezkuntz zikloa: eraikuntza-proiektuen garapena

eta aplikazioa
Baliokide daitezkeen irakasgaiak: 
Eraikuntza I: 6 kreditu
Eraikuntzari eta arkitektur eraikuntzari aplikaturi-

ko adierazpen graf.: 12 kreditu
Neurketak, aurrekontuak eta balioztapenak: 9 kre-

ditu
Lanen antolakuntza eta kontrola: 9 kreditu
Arkitektur proiektuak: 7,5 kreditu
Euskara teknikoa: 6 kreditu, eginiko hizkuntzaren

arabera
Frantses teknikoa: 6 kreditu, eginiko hizkuntzaren

arabera
Ingeles teknikoa: 6 kreditu, eginiko hizkuntzaren

arabera
ANEXO I

1. Titulación universitaria: Ingeniería Técnica Indus-
trial, especialidad Mecánica

Ciclo Formativo: Desarrollo de Proyectos Mecánicos
Asignaturas convalidables: 
Expresión Gráfica y Diseño Asistido por Ordenador:

12 créditos
Automática Digital y Control: 4,5 créditos
Oficina Técnica: 6 créditos
Tecnología Mecánica: 9 créditos
Fundamentos de Ciencia de Materiales: 7,5 créditos
Proyecto Mecánico (optativa EUITI Eibar): 6 crédi-

tos
Herramientas y Utillajes (optativa EUITI Eibar): 7,5

créditos
Gestión de Calidad (opt. EUITI Eibar: 7,5 crédito;

opt. EUITI Vitoria: 4,5 créditos)

2. Titulación universitaria: Ingeniería Técnica Indus-
trial, especialidad Mecánica

Ciclo Formativo: Producción por Mecanizado
Asignaturas convalidables: 
Automática Digital y Control: 4,5 créditos
Fundamentos de Ciencia de Materiales: 7,5 créditos
Metrología y Ensayos (optativa EUITI Eibar): 6 cré-

ditos
Gestión de Equipos Humanos y Comunicación (op-

tativa EUITI Eibar): 7,5 créditos
Gestión de Calidad (opt. EUITI Eibar: 7,5 crédito;

opt. EUITI Vitoria: 4,5 créditos)
Planificación y Gestión de la Prod. (opt. EUITI Ei-

bar y EUITI Vitoria): 7,5 créditos
Procesos de Arranque de Material (optativa EUITI

Eibar): 7,5 créditos
Procesos de Conformado (optativa EUITI Eibar): 7,5

créditos
Control Numérico (optativa EUITI Eibar): 5 crédi-

tos
* Las asignaturas sin centro docente indicado se con-

validarán en las 4 EUITIs de la UPV / EHU.

3. Titulación universitaria: Arquitectura Técnica
Ciclo Formativo: Desarrollo y Aplicación de Proyec-

tos de Construcción
Asignaturas convalidables: 
Construcción I: 6 créditos
Expr. Gr. Aplicada a la Edificación y a las Construc-

ciones Arquitect.: 12 créditos
Mediciones, Presupuestos y Valoraciones: 9 créditos
Organización y Control de Obras: 9 créditos
Proyectos Arquitectónicos: 7,5 créditos
Euskera Técnico: 6 créditos, según idioma cursado
Francés Técnico: 6 créditos, según idioma cursado
Inglés Técnico: 6 créditos, según idioma cursado



EHAA - 2004ko otsailak 24, asteartea N.º 37 ZK. BOPV - martes 24 de febrero de 2004 3577
4. Unibertsitate-titulazioa: arkitektura teknikoa
Hezkuntz zikloa: Obren burutzea eta planak
Baliokide daitezkeen irakasgaiak: 
Eraikuntza I: 6 kreditu
Neurketak, aurrekontuak eta balioztapenak: 9 kre-

ditu
Lanen antolakuntza eta kontrola: 9 kreditu
Segurtasuna eta aurreikuspena: 6 kreditu
Topografia eta zuinketak: 6 kreditu
Euskara teknikoa: 6 kreditu, eginiko hizkuntzaren

arabera
Frantses teknikoa: 6 kreditu, eginiko hizkuntzaren

arabera
Ingeles teknikoa: 6 kreditu, eginiko hizkuntzaren

arabera

5. Unibertsitate-titulazioa: arkitektura teknikoa
Hezkuntz zikloa: hirigintza-proiektuen garapena eta

topografi eragiketak
Baliokide daitezkeen irakasgaiak: 
Eraikuntzaren lege-alderdiak. Hirigintza-gestioa: 6

kreditu
Eraikuntzari eta arkitektur eraikuntzari aplikaturi-

ko adierazpen graf.: 12 kreditu
Topografia eta zuinketak: 6 kreditu
Euskara teknikoa: 6 kreditu, eginiko hizkuntzaren

arabera
Frantses teknikoa: 6 kreditu, eginiko hizkuntzaren

arabera
Ingeles teknikoa: 6 kreditu, eginiko hizkuntzaren

arabera

6. Unibertsitate-titulazioa: industri ingeniaritza
teknikoa, elektrizitatearen berezitasuna

Hezkuntz zikloa: erregulazio eta kontrol-sistema au-
tomatikoak

Baliokide daitezkeen irakasgaiak: 
Informatikaren oinarriak: 6 kreditu
Elektroteknia: 6 kreditu
Industri elektronika: 12 kreditu
Makina elektrikoen laboratorioa: 9 kreditu
Erregulazio automatikoa: 6 kreditu
* Irakasgaiak titulazio hau irakasten duten

UPV/EHUaren 3 IITUEetan baliokidetuko dira.

7. Unibertsitate-titulazioa: telekomunikazio-inge-
niaritza teknikoa, telekomunikazio-sistemen berezita-
suna

Hezkuntz zikloa: telekomunikazio eta informatika-
sistemak

Baliokide daitezkeen irakasgaiak: 
Oinarrizko elektronika: 6 kreditu
Zirkuituen elektronika: 6 kreditu
Ordenagailuen oinarriak eta arkitektura: 6 kreditu
4. Titulación universitaria: Arquitectura Técnica
Ciclo Formativo: Realización y Planes de Obra
Asignaturas convalidables: 
Construcción I: 6 créditos
Mediciones, Presupuestos y Valoraciones: 9 créditos
Organización y Control de Obras: 9 créditos
Seguridad y Prevención: 6 créditos
Topografía y Replanteos: 6 créditos
Euskera Técnico: 6 créditos, según idioma cursado
Francés Técnico: 6 créditos, según idioma cursado
Inglés Técnico: 6 créditos, según idioma cursado

5. Titulación universitaria: Arquitectura Técnica
Ciclo Formativo: Desarrollo de Proyectos Urbanís-

ticos y Operaciones Topográficas
Asignaturas convalidables: 
Aspectos Legales de la Construcción. Gestión Urba-

nística: 6 créditos
Expr. Gr. Aplicada a la Edificación y a las Construc-

ciones Arquitect.: 12 créditos
Topografía y Replanteos: 6 créditos
Euskera Técnico: 6 créditos, según idioma cursado
Francés Técnico: 6 créditos, según idioma cursado
Inglés Técnico:  6 créditos, según idioma cursado

6. Titulación universitaria: Ingeniería Técnica Indus-
trial, especialidad Electricidad

Ciclo Formativo: Sistemas de Regulación y Control
Automáticos

Asignaturas convalidables: 
Fundamentos de Informática: 6 créditos
Electrotecnia: 6 créditos
Electrónica Industrial: 12 créditos
Laboratorio de Máquinas Eléctricas: 9 créditos
Regulación Automática: 6 créditos
*Las asignaturas se convalidarán en las 3 EUITIs de

la UPV/EHU que imparten esta titulación.

7. Titulación universitaria: Ingeniería Técnica de Te-
lecomunicación, esp. Sistemas de Telec.

Ciclo Formativo: Sistemas de Telecomunicación e In-
formáticos

Asignaturas convalidables: 
Electrónica Básica: 6 créditos
Electrónica de Circuitos: 6 créditos
Fundamentos y Arquitectura de los Ordenadores: 6

créditos



3578 EHAA - 2004ko otsailak 24, asteartea N.º 37 ZK. BOPV - martes 24 de febrero de 2004
8. Unibertsitate-titulazioa: telekomunikazio-inge-
niaritza teknikoa, telematikaren berezitasuna

Hezkuntz zikloa: telekomunikazio eta informatika-
sistemak

Baliokide daitezkeen irakasgaiak: 
Oinarrizko elektronika: 6 kreditu
Zirkuituen elektronika: 6 kreditu
Ordenagailuen oinarriak: 6 kreditu
OSASUN SAILA

Zk-1044

75/2004 EBAZPENA, otsailaren 3koa, Osakidetza-
Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusiarena,
Julián Salvador Blanco jaunak Bizkaiko Osasun Ba-
rrutiko San Eloy Ospitaleko zuzendari mediko iza-
teari uzten diola aditzera ematen duena.

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari na-
gusiak otsailaren 2an emandako 120/2000 Ebazpena-
ren bitartez, Julian Salvador Blanco jauna izendatu zu-
ten Bizkaiko Osasun Barrutiko San Eloy Ospitaleko zu-
zendari mediko.

Ekainaren 26ko 8/1997 Legea, azaroaren 11ko
255/1997 Dekretua eta aplika daitezkeen gainerako xe-
dapenak aztertu eta gero, zuzendaritza nagusi honek hau

EBATZI DU:

Lehenengoa.– Bizkaiko Osasun Barrutiko San Eloy
Ospitaleko zuzendari mediko kargutik kentzea Julián
Salvador Blanco jauna, eta egin duen lanagatik eskerrak
ematea.

Bigarrena.– Ebazpen honek, interesatuari jakina-
razten zaionetik aurrera izango du indarra.

Hirugarrena.– Ebazpen hau interesatuari eta San
Eloy Ospitaleari jakinaraztea.

Laugarrena.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko
errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Osakidetza-Eus-
kal Osasun Zerbitzuko Administrazio Kontseiluari.
Horretarako, hilabeteko epea izango da, ebazpen hau
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu
eta biharamunetik kontatzen hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2004ko otsailaren 3a.

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusia,
JOSU I. GARAY IBAÑEZ DE ELEJALDE. 

Agintariak eta Langileria

Izendapenak, Egoerak 
eta Gorabeherak 
8. Titulación universitaria: Ingeniería Técnica de Te-
lecomunicación, esp. Telemática

Ciclo Formativo: Sistemas de Telecomunicación e In-
formáticos

Asignaturas convalidables: 
Electrónica Básica: 6 créditos
Electrónica de Circuitos: 6 créditos
Fundamentos de los Ordenadores: 6 créditos
DEPARTAMENTO DE SANIDAD

N°-1044

RESOLUCIÓN n.º 75/2004, de 3 de febrero, del Di-
rector General de Osakidetza-Servicio vasco de sa-
lud, por la que se declara el cese, de D. Julián Sal-
vador Blanco como Director Médico del Hospital
San Eloy, Area de Salud de Bizkaia.

Mediante Resolución N.º 120/2000, de 2 de febre-
ro, del Director General de Osakidetza-Servicio vasco
de salud, se nombró a D. Julian Salvador Blanco como
Director Médico del Hospital San Eloy, Área de Salud
de Bizkaia.

Vista la Ley 8/1997, de 26 de junio, el Decreto
255/1997, de 11 de noviembre y demás disposiciones
de pertinente aplicación, esta Dirección General,

RESUELVE:

Primero.– Cesar, a D. Julián Salvador Blanco como
Director Médico del Hospital San Eloy, Área de Salud
de Bizkaia, agradeciéndole los servicios prestados.

Segundo.– La presente Resolución surtirá efectos a
partir de su notificación al interesado.

Tercero.– Notificar la presente Resolución al inte-
resado y a Hospital San Eloy.

Cuarto.– Contra la presente Resolución podrá inter-
ponerse Recurso de alzada ante el Consejo de Adminis-
tración de Osakidetza-Servicio vasco de salud, en el pla-
zo de un mes contado a partir del día siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 3 de febrero de 2004.

El Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
JOSU I. GARAY IBÁÑEZ DE ELEJALDE. 

Autoridades y Personal

Nombramientos, Situaciones
e Incidencias




